АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.11. 2018
№ 31
О выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов и проведения месячника
безопасности людей на водных объектах города Бердска в период
с 19 ноября 2018 года по 20 апреля 2019 года

В соответствии с Планом основных мероприятий г. Бердска в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности, письмом Начальника ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области» от 08.11.2018 № 1485-11 «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период», в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных
случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах города
Бердска в осенне-зимний период 2017-2018 годов, комиссия по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:
1. Организовать проведение в городе Бердске мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов
в период «Месячника безопасности людей на водных объектах» с 19 ноября 2018
года по 20 апреля 2019 года.
2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных
объектах г. Бердска Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019 гг.
3. Рекомендовать руководителям ФКУ «Центр ГИМС МЧС России» по
НСО, Бердского поисково-спасательного отряда МЧС России, отдела МВД России по городу Бердску организовать совместную работу согласно Плана.
4. Директору МКУ «УЖКХ» Совбанову М.Ф. провести обваловку места
возможного выезда автомобильного транспорта на лед в устье р. Раздельная в
районе санатория «Рассвет» путем устройства земляных (снежных) валов на
береговой полосе, установки бетонных блоков или другими способами. Для
обваловки использовать чистый снег, вывезенный из городских парков.
5. Начальнику отдела общественных связей и информации, пресс-центра
администрации Чекмазовой А.В. организовать освещение мероприятий,
проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных
объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов в средствах массовой
информации г. Бердска.
6.
Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации -
зам. председателя комиссии по ЧС и ОПБ

      В.Н.Захаров
Пономарев В.В.
26393